
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90034/2024 - UASG 974002 

A Pregoeira comunica aos interessados que a fim de atender as demandas dos Órgãos que 

compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras 

Governamentais – SCG operacionalizará licitação do PE 90034/2024 no sistema 

Compras, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de gás engarrafado - gás 
liquefeito de petróleo (GLP), de acordo com as condições e características constantes no 

Edital e seus anexos. Valor estimado: R$ 589.813,00. Tipo de Licitação: menor preço. 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30. Abertura das propostas dia 04/06/2024, às 9h30. 

Processo nº 04033-00028566/2023-92. O edital poderá ser retirado no endereço 

eletrônico www.gov.br/compras. Informações pelo e-mail: 

pregoeirosulog03@economia.df.gov.br. 

 Brasília/DF, 20 de maio de 2024 

Claudete Pereira Lima 

 

 


